ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ
động trực quan trên địa bàn Thành phố

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Công văn số 3673-CV/BTGDVTW
ngày 14/01/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc đẩy mạnh
công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn Thành phố (gửi văn bản
kèm theo).

Về việc này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Vũ Thu Hà có ý
kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân các phường, xã căn cứ
chỉ đạo của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương tại văn bản nêu trên, đẩy
mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc bảo
đảm trang trọng, đồng bộ, mỹ quan tạo khí thế sôi nổi, phấn khởi trong các tầng
lớp Nhân dân trên phạm vi toàn Thành phố.

- Đây là nhiệm vụ quan trọng của Trung ương, giao Sở Văn hóa và Thể
thao chịu trách nhiệm hướng dẫn các Sở, ban, ngành, đơn vị và UBND các
phường, xã trên địa bàn Thành phố khẩn trương triển khai đồng thời tổ chức
kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị, địa phương đảm bảo đáp ứng đúng yêu
cầu của Trung ương, tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố kết quả thực hiện.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố để đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch Vũ Thu Hà;
- CVP, PCVP P.T.T.Huyền,
  phòng KGVX, ĐT, TH;
- Lưu: VT, KGVX(Ngọc).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Thu Huyền

		2026-01-14T15:34:02+0700

		2026-01-14T22:13:19+0700
	Phạm Thị Thu Huyền

		2026-01-15T09:42:13+0700

		2026-01-15T09:42:13+0700

		2026-01-15T09:42:13+0700